
Wijziging Regeling certificate warmtekrachtkoppeling
Elektriciteitswet 1998

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 12 juni 2006, nr. WJZ
6043503, houdende wijziging van de
Regeling certificate warmtekrachtkoppe-
ling Elektriciteitswet 1998 in verband
met het verlengen van de termijn waar-
binnen voor het eerste kwartaal van
2006 een meetrapport moet worden
ingediend

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 31, negende lid, van de
Elektriciteitswet 1998;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 6 van de Regeling certifica-
ten warmtekrachtkoppeling Elektrici-
teitswet 19981 wordt een derde lid
toegevoegd, luidende:

In afwijking van het eerste lid kan het
meetrapport dat betrekking heeft op de
maanden januari, februari of maart van
2006 uiterlijk op 1 september 2006 wor-
den overlegd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 juni 2006.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2003, 116, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

8 juni 2005 (Stcrt. 114).

Toelichting

Artikel 6, eerste lid, van de Regeling
certificaten warmtekrachtkoppeling
Elektriciteit 1998 bepaalt dat een meet-
rapport uiterlijk twee maanden na afloop
van de maand waarop deze betrekking
heeft, moet worden ingediend. De
meetrapporten over de maanden januari,
februari en maart van 2006 zou dus uiter-
lijk 31 mei 2006 ingediend moeten zijn.
   Op dit moment is, vanwege het uitblij-
ven van goedkeuring van de Europese
Commissie, nog niet mogelijk om de
regelgeving die betrekking heeft op het
subsidiëren van elektriciteit die door

middel van warmtekrachtkoppeling in
2006 is opgewekt, af te ronden. Niet
voor alle producenten is derhalve zeker
of het zinvol is om de meetrapporten te
overleggen. Om producenten niet tot
onnodige kosten te dwingen wordt in
deze regeling de termijn voor het inzen-
den van meetgegevens over de maanden
januari, februari en maart van dit jaar
met een periode van drie maanden ver-
lengd. Dit betekent dat de meetrappor-
ten die betrekking hebben op de maan-
den januari, februari en maart van 2006
uiterlijk tegelijkertijd ingediend moeten
worden met de meetrapporten die
betrekking hebben op de maanden april,
mei en juni 2006, te weten 31 augustus
2006. Producenten zijn  dus niet genood-
zaakt meetrapporten in te dienen terwijl
nog geen zekerheid bestaat op het recht
op subsidie.
   Aan deze regeling zijn geen admini-
stratieve lasten verbonden.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 19 juni 2006, nr. 116 / pag. 11 1


